
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2021 - PR

CNPJ: 03.452.299/0001-03
R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 
C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS

Processo Administrativo: 8/2021
Processo de Licitação: 8/2021
Data do Processo: 26/01/2021

Folha: 1/1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal, ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente sob Lei n° 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei Nr. 8.666/93 e alterações 
posteriores, estando em concordância com as decisões tomadas no certame e considerando o parecer jurídico final favorável, 
resolve:

ti

01 - A presente decisão se refere ao seguinte processo:

a) Processo Nr.: 8/2021
b) Licitação Nr.: 1/2021-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d ) Data Homologação: 18/03/2021
e ) Objeto da Licitação Aquisição de gêneros alimentícios que serão destinados à confecção da alimentação escolar das 

unidades escolares do município de Aquidauana-MS.

f) Fornecedores e Itens Vencedores: Quantidade (em Reais R$)

Total do Item

169 - CARLOS ANTONIO VAZ 3,00 816.670,00
5181 - COMERCIAL K & D LTDA 2,00 32.580,00
1063 - I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA 4,00 116.840,00
5817 - KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 6,00 374.610,00
6465 - LATICÍNIOS CAMBY LTDA 2,00 49.390,00
6467 - M C ROCHA EIRELI 5,00 340.450,00
5259 - MERCADO SÃÓ RAFAEL EIRELI-EPP 11,00 158.239,00
6466 - PROVÍNCIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 1,00 45.080,00
5818 - SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRE 10,00 256.160,00
5151 - TSS TRANSPORTES COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO E 14,00 111.454,00
6468 - UNIÃO COMERCIO DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI 20,00 392.350,00

Total Geral: 78 2.693.823,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Para fins de contratação e/ou empenho, aqui autorizado(s), HOMOLOGO E ADJUDICO o presente

ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO 
PREFEITO MUNICIPAL


